reditus ad stlm sine ofusioe. **V**ix
est em̄. qm̄ rediens i curat notū
leuitatis. ul' uerūde timiditatis:
ul' alius iniquitatis. **L**euitati as-
st̄bit: p̄ i cepit fure qd' nō potuit
ofundē. **S**i leuitate etiā notat
de fatuitate: q̄ leuitatē committit.
Beneicia. **S**tulticia ē cui nichil q̄
stat: nichil diu plag. **S**tulti qd'
nō hnt cupiūt: qd' hnt frustriūt.
Frontrio ē de sapiente. **B**enem.
Quid ē sapia: **S**ep idem uelle
atq' nolle. **N**ō p̄t cui⁹ sep idem
placē n̄ rectū. **S**apiam nō uirt
malicia: sapie vj. **N**ō etiā ma-
licia rēptatoris sapiente de claus-
tro. **P**robior iij. **S**tabiliūt celos
prudencia. **V**ni celestes stabiliūt:
Nō ē sine ignomia: cū pugil fu-
git ex locū etam̄is. **D**ictus em̄ re-
putat. **L**ocus certam̄is claustrū
ē. **D**ū i claustrō manet aliquis:
adhuc spes habet de ei⁹ uictoria.
etiā si hostis aliqñ ei p̄ualeat:
q̄ uictorē a victo superari sepe ui-
dem⁹. **F**rustes x. **S**i spūs p̄t̄atē
habentis sup te ascendit: locū
tuū ne dimiseris. **N**ō ē sine ofu-
sione. cū aliq̄ sola fugit de p̄lio:
alijs remanētib⁹ p̄gnatib⁹
v̄m̄entib⁹. **R**aro aliq̄ claustrū
desert: q̄ nō p̄ns deū deseruat:
et ab eo desertus sit. **D**olet seq

recessit a deo: timor irrationalis. In
 ps. Trepidauerit ubi non erit timor.
 Habuit enim per peccatum inquit tre-
 milia. Somnians est tremore ista
 dicit iudeis: si ab eo peccando rece-
 deret. **Leuitica xxvii.** Terrebunt vos
 somnians folii uolantis: et ita fugi-
 ent quasi gladium. **Psalmus xxviii.** Fu-
 git in puer nemi persequente. **Nota**
 est quod de religione ad seculum redit
 quod aliqua iniquitate habuit. quod est
 questus non permittit: sicut puerio-
 nes mustarum uel spinae iumentum
 districte faciunt: sic punctioes uiciorum
 animi instabile reddunt: **Enchiridion p.**
Primum peccatum iniquitatis: propter a instabi-
 lis facta est. **ysaie lvi.** **Notandum** quod
 mare feruens: quod questus non potest.
Superius rationalis. quod nobilis est: in
 lecto sordide iacet non questus. **Idem**
 qui religionem intrat. debet facere con-
 fessionem generalem: et exemplo dauid la-
 uare per singulas noctes lectum suum: ut
 deo cum deo questus possit: et sic
 stabilis esse poterit. **Job vi.** Si iniqui-
 tate que est in manu tua abstuleris
 a te. et non permanserit in tabernaculo
 tuo iniquitas: tunc leuare poteris
 faciem tuam. absque macula eris sta-
 bilis. **Timor** periculi multum potest
 uale: ad stabilendum nouitium in re-
 ligione. **Rundus** igne infernali sur-
 tensus est: igne scilicet ire. cupiditatis

et luxurie. **Si** indignatione repellenda
 esset suasio: quia dyabolo suadere
 redit ad seculum. **Bernardus.** **Domus** ar-
 det et ignis instat a tergo: et tu mo-
 nes non egredi. uel iam egressus ingredi.
Perditionis filius esse uidetur qui iam est in loco
 salutis: et ad locum periculi redit. **Johannes**
xxvii. Nemo potest ex eis nisi filius perdi-
 tionis. **Talis** periculum suum amare uidetur:
Unde non est mirum si in illo peccat. **Item.**
Qui amat periculum. in illo peribit.
Timor huius periculi est quasi clauus conti-
 gens carnalem affectum: ne eostu-
 mulante redeat nouitium ad seculum.
In ps. **Confige** timore tuo carnes
 meas. **Est** quod pondus apprimendo
 retinens: sicut asseres lapidum pon-
 derositate retinentur in tectis domorum.
Ecclusiasticus xv. **Timor** domini se super omnia
 supposuit. **Eiusdem xxviii.** **Si** non in ti-
 more domini instruxeris te remouebis: cito
 subuertetur domus tua. **Superius** etiam
 militum uale potest: ad stabilendum no-
 uitium. **Est** enim quasi anchora con-
 seruans. ne uehementia tempestatis
 a deo auellat: et ad seculum trahat.
Ad hebreos vi. **Dirige** de spe: quam si-
 cut anchoram habemus que tutam
 ac firmam. **Augustinus.** **Noli** abire ab
 anchora antequam inueneris portum. **Fluc-**
tuat nauis in anchoris: sed non
 longe a terra perit. **Conat** dyabolo
 deire nouitium in diffidentiam uel des-
 perationem. **continuitate** uel uehementia

cia temptacionis: ul' diuinitate
claustralis laboris. **S**ed diuinita
ti laboris: opponenda e' diuinitas
mercedis. **A**ugustinus. Labor te fiet:
vide mercedem. Diuinitas quoda
modo fuit: ut leuis sustineat rone
assuetudinis. q' diuinitate se q' sapienter.
Optima forma viuendi eligenda est:
qua iocunda reddet assuetudo. **B**e
hementie ul' stimulat' temptacionis:
resistit spes d'ni adiutoris. **I**n ps.
Dns p'tector uito mee: a q' t'pida
bo: **D**ns e' t'c'utu ppli sui: quasi
murg defendes eum. **B**ehementia e
cia temptacionis. e' occasio ut facili
sustineat: q' ad hoc fuit: ut gra
augeat. **P**rima ad corinth' x'. **F**idel
e' d'us: q' no' p'mittet uos temptari
sup' id qd' potestis: sed faciet cu
temptacione eam p'uentu. i. gre aug
mentu. ut possitis sustine. **F**iducia
etia habenda e' i' suffragis p'or:
et adiutorio firm. **E**t no'ndu q' de
iuuat suos suos: s' d'm q' ipi hnt
spem i' eo. **B**ernardus. **Q**uatenus in
bois fiducia pedem potteretis: eatenus
possidebis. **T**renor in? **H**on' est
d'no p'antib' i' se. **I**n ps. **D**panter
d'no nra t'rudabit. **H**emne xvij.
Hindus qui osidit idno. **E**t sub
dit. **F**uit q' lignu qd' t'pplantat
sup' aquas: et no' timebit cu uenit.
estus. s'z uehemetis temptacionis. **E**t
xj. **C**onfide i' deo et mane i' loco tuo:
facile em e' i' oculis dei subito hoef

tare id est d'ne paupre. **A**mor
ape salutis p' multu uale ad sta
bilitatu nouum: sicut radiatio
arboris fuit ad eia stabilitate. **E**t
xvij. **R**adiciu i' p'lo honorifici
to. **P**lus honorificus e' retus filioz
dei: i' quo aliq' radiat: cu expulso
amore seculi. m'roduat' amor et
sui et p'xim. **A**mor p'li expellit:
cu diuicie. delicia. mudi honores
at'pmit'. **A**d at'p'tu diuiciaz p'm
uotu paup'tatis: ad at'p'tu deli
ciaz uotu continencie: ad at'p'tu
honor. huilitas obie. **N**o i' t'udu
cu amor uer' n' expellat' amor
uanius. **A**ug' sup' eplaz iohans.
Si mudi amor habuer' no' est
quod dei amor m'itet. **S**apient' in?
Adulterine plantaciones no' da
bunt radices altis: nec stabile fir
mamentu collocabunt. **A**dulterine
plantaciones sunt: quib' d' i' iacob
in? **A**dulteri nescitis q' amicitia
huius mudi i' nim e' deo. **A**mor
dei. amor s'c' societatis. et amor
ape salutis: multu pnt uale ad
stabilitate nouum. **S**imilitudo t'plex
difficile r'upit: **F**actus in? **A**mor
saluatoris d' e' affixus crui reli
gionis: q' ad religionem uenit. **C**lauo
m' amaris potius fuit x'p' affixus
crui sue: q' clauis ferreis. **S**icut
ostiu sepulchri. x'p'm tene no' po
tuit: sicut clauis ferrei e' i' t'ce
temussent i' uitu. **S**ed clauo a'ccos

mri ibi tenebat. Sic amor xpi no-
 uum religionem dicitur retinere. Amor en-
 am sic societatis: debet esse retinere. In
 ps. Fite ipse bonum et ipse iocundum: ha-
 bitum frater iunior. **Primo** bitor xvij.
 frater qui adiuvat a fratre: qui ciuitas
 firma. **Debilis** qui pugnat cum for-
 ti uelle sugari uideatur: si potius
 eligit esse meos qui noceant: quam
 eos qui adiutorum prebeat. **Amor**
 enim prope salutis debet esse retinere.
Amor iste dicitur esse magnus in homine:
 cum tribuit tantus esse uideatur. **Et**
 amore salutis esse uideatur: quod omnis
 lupum malum fugit: et tamen si in
 aqua tendit: natando ad latus
 tendit. **Ita** animus sugari et la-
 queum: et detinet lapidis utitur: et si
 indet in laqueum: ad sui liberationem co-
 nat. **Bernardus**. **Pudet** hoc rationem
 non posse in homine: quod non potest uoluntate.
Ad idem mouet dicitur amor: qui habet
 ad sanitatem corporis. **Augustinus**. **Qui**
 gaudio debet fuisse in malis suis:
 quod facit pro differenda morte mori-
 turus. **Ita** ad hoc icitare debet amor
 quem deus et angeli habent ad salutem nostram.
Bernardus. **Domine** quid est homo: qui in-
 tuus est: aut filius hominis qui reputas
 eum. **Demus** mittis ei unigenitum
 tuum: in mittis spiritum tuum: pro mittis
 uultum tuum. **Et** ne quid ab opa sol-
 licitudinis nostre uaret in celestibus: etiam
 illos beatos spiritus propter nos mittis in

ministeria. **Omnes** enim sunt administratores
 spiritus: ad hebreos primo. **Maria** ad
 stabilitatem ualeat gratia. **Non** legitur de
 spiritu: quod sit stabilis: sapienter: ad hebreos
 ultio. **Optimum** est gratia stabilis cor:
dicunt etiam si humor defuit in puluere
 redigit: et a uento dissipatur: et corpus
 cum ab eo spiritus recessit: efficit cinis:
 sic si gratia spiritus sancti defuit: nouitas ad
 modum pulueris sit instabilis. **In** ps.
Non sit ipse non sit: sed tunc puluerem
ideo frequenter deuote debet inuocare
 spiritum sanctum: qui asinet quod in eo operatur.
Quarta ps huius libri quod intrans re-
 ligione: nichil mundi debet retinere.
Quid uendum est omnino. **xxij.**
Qui illi qui mundo relicto ad re-
 ligione uenit: ne aliquid mundi reti-
 neat: primo ut deus eum totum habeat:
 scilicet ne pro modico maria amittat:
 scio ut patre cordis hanc ualeat. **Primo**
 aliquid mundi retinet: princeps mundi
 aliquid in eo habet: et non est totus deus.
Dicit christus principem mundi nichil hanc
 in suis suis: sicut in ipso nichil habuit.
Yohis xvij. uenit princeps mundi huius.
 et in me non habet quicquam. **Mathei** vj.
Nemo potest duobus dominis seruire. **christus**
 seruis suis sufficientissimus est: et pretor
 et puer et remunerator. **Nemo** est
 cupidus: cui non sufficit deus. **Non**
 sentit de domino in bonitate: qui dicit quod
 ipse non uult: uel non possit pro-
 uide in suis suis. **Verum** dicitur ei scire: qui

pre dyabolo seruit: timens ne si
deo totaliter seruiet: natia habere non
possit. **Thes.** Non habet xps unum alar
paupes suos: valde fatue agit q
p deo mundum reliquit: qm aliqd timet
p quo deum amittit. **Ipse** filius est homi
negotator: qrenti bonas margarit
tas. **Qui** tunc una preciosa mar
garita. uendit oia q hnt: et emit ea.
Item uel emptu. pedibus calcant: et
p nichilo dat. **Ad** cumulanda fatu
tatis facit: q cotidie ieiunio uigilijs
oroibz non cessat ea emere: cu tñ i tñ
statu nullomodo possit ea acquirere?
cu dñs eu de naufragio sili eripu
erit: et qm i loco tuto sit i nauire
ligione posuit. **Ipse** furtiue i nau
aqua pome: i qua se submergit.
De illo videtur possessio. sicut dix
erunt barbari paulo. a naufragio
maius liberator: cu manu eius uipa
adhesisset. **Et** qm hō hōmida
erit qui cu euaserit de mari. ultio di
uina non sinit eu uiuere. **Actum** rromf
Talis de loco salutis facit sibi locū
p dicitis: cu iā sit mortuus timet tñ
fame mori: n aliqd spū habuit.
Si iuxta uerbu senece. monstrū illis
ē auaritia semlis: quid dicendū ē
de auaritia ul' cupiditate hominū
mortui: cui unū ē optandū: que
rendū sit iuta etna? **Ad** colocenses
mō mortui epus. **Qu** quidam
apinquus eius abbi arsemo reliquit

magnā hereditate: et delatū fuisse
ad eū testamentū: ipse autē: **Ego** p
mortuus sū q ille: quō me fecit
heredem: **Et** remisit testamentū:
nichil accipiens. **Qui** ad reli
gionē uenit: pacē nō hnt: si aliquid
mūdi retinuit: sicut nec ille q i
sinu suo spmas abscondit. **Bene**
ca. **P**ne q cor tuū lamat: q si alit
extm nequiret: cor ipm cū eis a
uellendū erat. **Quidā** frat
renūciās sēlo et sua dās paup
bus uenit ad abbate anthomū:
quedā tñ sibi retinuit. **Et** tñ hō
rōpisset anthomū: dixit ei. **Di**us
monachus est: uade cōpa tibi ar
nes. **Et** ipone corpi tuo mudo: et
sic ueni ad me. **Qui** cū hō fecisset:
tñ canes ip aues. corpi eius pp
carnē rapiendā dentibz et un
guibz dilacerauerit: **Et** sic dilate
ratus uenit ad anthomū. **Qui** an
thomū ait. **Qui**cuq; renūciat
sēlo: et uult adhuc habere penū:
sic a demōibz lateat. **De** hys
q debet religiosū relinquere **Ca. r. m.**
Quia relinque debet:
qui uenit ad religionē:
mathei xix. **U**te nos reliquim
oia. **O**ia reliquerit apli: nō tñ
possessioes. sed etiā cupiditates:
et eas maxie. **Plus** em mūdi
rōcupia q substantia nos. **Et**

hec fugiendarum diuiciarum causa
 parua est: quia uix aut nunquam absque
 amore ualent possideri. Immo sa-
 siquidem est et glutinosa nimis:
 non modo exterior sed etiam interior suba-
 rna quam uidei non potest: et facile cor
 humanum. omnibus que contrectat adheret.
Religiosus si habuit christum: non habe-
 bit deum. **Augustinus.** Ego pro auaritia
 mea non te amittere uoluisti: si uo-
 lueris tamen posside me in dario. et te
 amisi: quia non dignaris cum in dario
 possideri. **Relinquitur** deus non solum sua:
 sed etiam suos et seipsum. De primo
 dicitur lucę 14. Omnes ex uobis que non
 renuiciauerunt sibi que possident: non
 poterunt me esse discipulos. De secundo ma-
 thei 23. Qui amat patrem uel matrem
 suam: non potest me esse discipulum.
 De tertio mathi 16. Qui uult
 post me uenire abneget semet-
 ipsum. **Abnegetur** qui
 seipso quodammodo se eruit: christum seipsum
 et ~~hanc~~ uoluntate deponendo: et
 christi sensum et uoluntate assumendo.
 sicut fecerunt paulus. **Quis** ego iam
 non ego: uiuit uero in me christus. **Ad**
 galathas 2. **Ita** se abnegat: que se
 suum non reputat sed christi: ad cuius
 uoluntate uult operari. **Secunda** ad cor-
 intheos 13. **Pro** omnibus mortuus est christus
 ut qui uiuit: iam sibi non uiuat.

sed ei qui pro ipso mortuus est. **Bernar-**
dus. Qui iustus michi uiuendum:
 non est ei qui si non moreretur non uiuere.
Iuste sibi uendicat uitam meam: qui
 pro mea posuit suam. **Iherosolymus.** **Pro** christo
 christi suus. nichil propter ipsum habet:
 aut si propter ipsum habet pro christo non est.
Cauenda est ei qui ad religionem
 uenit: ne sub habitu regulari se-
 culari animam occultet. **Bernardus.**
Attende solleter quid diligas. quod
 ue metuas? **Ubi** gaudeas. aut co-
 tristeris: et sub habitu religionis
 animam secularem. sub patris quisioms.
 tuemur cor perspicit. **Et** subdit. **Con-**
uincit amor tuus. ut nichil omnino dili-
 gas nisi deum: aut certe propter deum. **Conuincit**
 etiam ad ipsum timor tuus: quia propter deum est timor
 omnino. quo metuas aliquid propter eum: aut
 non propter eum. **Sic** et gaudium tuum et
 tristitia. eque conuincunt ad eum. **Hoc**
 autem ita fiat: ut non nisi secundum eum do-
 leas a letetis. **Furans** rachel ydola
 laban: **genesis** 31. ydola religiosi
 est omnis res transitoria: que in amore eius
 deo proponitur uel equatur. **Veritatem**
 christus uerum religiosus: sed eius struti-
 nium multum est difficile strutino la-
 ban. **Veritatem** enim non solum exteriora
 sed etiam interiora: **sophocle** f. **Verum**
 bonum iherosolymum in lucinis. **Non** solum in lucina:
 quia non solum exteriora uidebuntur: sed etiam ab-